
Contacto

Teléfono +34 924005626
Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo I, 4ª
Planta.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRCAME/2024/0000059284 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ0 3sHog%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural
Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Objeto del Contrato: DESUMPE24001 Suministro de 45 Vehículos todoterreno Tracción 4X4 para el
desarrollo de trabajos de vigilancia y prevención de incendios mediante compra centralizada (AM
14/2022).

DESUMPE24001 Suministro de 45 Vehículos todoterreno Tracción 4X4 para el desarrollo de trabajos deDescripción 
vigilancia y prevención de incendios mediante compra centralizada (AM 14/2022).
Valor estimado del contrato 2.226.988,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.694.655,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.226.988,35 EUR.

Clasificación CPV
34113200 - Vehículos todo terreno.

Plazo de Ejecución
150 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 150 días naturales.

Lugar de ejecución
El lugar de entrega se efectuará en la Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural. (C.O.R. INFOEX).
Condiciones Los vehículos se entregarán debidamente matriculados siendo de cuenta del adjudicatario la tramitación y
todos los gastos de dicha gestión junto con toda la documentación, a excepción del impuesto de matriculación (si
procede). Así mismo, la empresa adjudicataria gestionará y correrá de su cuenta con todos los gastos, homologación o
legalización de los vehículos y sus equipamientos que procedieran y cuya documentación acreditativa se entregará en el
acto de recepción de los vehículos.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ03sHog%3D%3D


Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

Avda. de la Cañada s/n. Pol. Ind. Aldea Moret.
(10071) Aldea Moret (Cáceres). España

Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural, por el que se publica la
formalización del contrato basado: DESUMPE24001 SUMINISTRO DE 45 VEHÍCULOS TODOTERRENO TRACCIÓN
4X4 PARA EL DESARROLLO DE TRABAJOS DE VIGILANCIA Y PREVENCIÓN DE INCENDIOS MEDIANTE COMPRA
CENTRALIZADA (AM 14/2022). N.º Expediente: PRCAME/2024/0000059284.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación 80% FEADER 2014-2022. Medida 8: Inversiones en el desarrollo... Submedida
8.3 Ayudas a daños causados a bosques... Subsubmedida 8.3.2 Sistemas de prevención de incendio.... 20% CA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TOYOTA ESPAÑA S.L.U.
NIF B80419922
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. de Bruselas 22
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono +34 911513335
Correo Electrónico joseluis.rodriguez@toyota.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.764.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.134.440 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PRCAME/2024/0000059284
Fecha de Formalización 07/10/2024

Contrato

Firmado_Aceptacion DESUMPE24001.pdf
Documento de Contrato de Formalización

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vyTg7jykvsE%2BZbBAqWUsI7ILfwGWdJ1TwEVPZKLYWdTUAvVmIrDGhfb7dm2595Lajc9sh7zDNV0AQlKH31WhXHdMW%2BmuCeZ3qKROoRtxWR33GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 1.764.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.764.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b3I
WEVbhqMzeR%2BDE5v0TlYrwMIbSB84pfsFdapDXEhVdCWbAgMejJcBhqrKsdkoXt1qZZdqL/qxJw6XmoIxDLw3yb2tmH8x
rhuv66w64qEFJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Según Resolución Adjudicación 07-10-2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/01
Objeto Acuerdo marco para el suministro de vehículos turismos (AM 14/2022)
6
Lote/Descripción Todoterreno
Contrato basado en el Acuerdo Marco AM 14/2024 Lote 6, segunda licitación con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Documentos Adicionales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b3IWEVbhqMzeR%2BDE5v0TlYrwMIbSB84pfsFdapDXEhVdCWbAgMejJcBhqrKsdkoXt1qZZdqL/qxJw6XmoIxDLw3yb2tmH8xrhuv66w64qEFJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b3IWEVbhqMzeR%2BDE5v0TlYrwMIbSB84pfsFdapDXEhVdCWbAgMejJcBhqrKsdkoXt1qZZdqL/qxJw6XmoIxDLw3yb2tmH8xrhuv66w64qEFJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b3IWEVbhqMzeR%2BDE5v0TlYrwMIbSB84pfsFdapDXEhVdCWbAgMejJcBhqrKsdkoXt1qZZdqL/qxJw6XmoIxDLw3yb2tmH8xrhuv66w64qEFJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática a través de Teams

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 12:03 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática.

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n. Módulo 2. 4ª Planta. Edificio III
Milenio.
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo Único

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Menor precio del conjunto de los bienes.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Fórmula de valoración Minimizar.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

2 Mayor potencia de motor desarrollada (suma de la potencia de los motores).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Fórmula de valoración Maximizar.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

3 Características constructivas más adecuadas al uso al que se destinará Altura libre al suelo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ooxTFv7VhzWdkQsA7ROvsg%3D%3D


: Fórmula de valoración Maximizar.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

4 Características constructivas más adecuadas al uso al que se destinará Batalla.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Fórmula de valoración Minimizar.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5 Características constructivas más adecuadas al uso al que se destinará Longitud.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Fórmula de valoración Minimizar.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ooxTFv7VhzWdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000014335565 |  2024-001059829 | Tue, 08 Oct 2024 08:40:14:314 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74420074765618525130730327938203959404 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ooxTFv7VhzWdkQsA7ROvsg%3D%3D

